



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 октября 2024 г.

623-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 24.01.2023 № 24-П

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 24.01.2023 № 24-П «Об управлении находящимися в собственности Ульяновской области акциями акционерных обществ и использовании специального права на участие Ульяновской области в управлении акционерными обществами («золотой акции»)» следующие изменения:

1) в преамбуле слово «, Законом» заменить словами «и Законом»;

2) в Положении об управлении находящимися в собственности Ульяновской области акциями акционерных обществ и использовании специального права на участие Ульяновской области в управлении акционерными обществами («золотой акции»):

а) раздел 1 после слова «области» дополнить словами «и не закреплёнными за областными государственными унитарными предприятиями либо областными государственными учреждениями»;

б) в разделе 3:

в пункте 3.1 слова «Министерство имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области» заменить словами «определённый Правительством Ульяновской области исполнительный орган Ульяновской области»;

пункт 3.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае совпадения Уполномоченного органа и Отраслевого органа в одном лице функции, возложенные в соответствии с настоящим Положением на Отраслевой орган, осуществляются Уполномоченным органом.»;

в) в разделе 4:

абзац первый пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Отраслевой орган до 1 декабря года, предшествующего году, в котором будет проводиться годовое общее собрание акционеров акционерного общества, направляет в Уполномоченный орган предложение,

касающееся повестки дня указанного общего собрания, которое должно содержать:»;

в абзаце первом пункта 4.4 слова «предполагаемой даты» заменить словами «предполагаемого дня»;

в пункте 4.5 слова «по кандидатуре» заменить словами «о кандидатуре»;

в пункте 4.6 слова «в срок» исключить, слово «даты» заменить словом «дня», слова «по кандидатуре» заменить словами «о кандидатуре»;

в пункте 4.7 слово «даты» заменить словом «дня», слово «согласно» заменить словами «, составленную по»;

г) в разделе 6:

в пункте 6.2 слова «с момента» заменить словами «со дня»;

в пунктах 6.3-6.5 слово «даты» заменить словом «дня»;

д) в разделе 7:

в пункте 7.5 слова «При возникновении» заменить словами «В случае возникновения», слова «при увольнении с» заменить словами «в случае освобождения от замещаемой»;

в пункте 7.6:

в абзаце первом слова «стали известны сведения» заменить словами «стало известно», слово «занимаемой» заменить словом «замещаемой»;

в подпункте 1 слово «занимаемой» заменить словом «замещаемой», слова «с одновременным предложением в установленном порядке кандидатур» заменить словами «и о кандидатурах»;

в подпункте 2 «занимаемой» заменить словом «замещаемой», слова «с одновременным заключением» заменить словами «и о заключении»;

е) в разделе 8:

в пункте 8.1:

в абзаце первом слова «по кандидатурам» заменить словами «о кандидатурах»;

абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

«Предложения о кандидатурах представителей интересов Ульяновской области в совет директоров (наблюдательный совет), ревизионную комиссию акционерного общества вносятся в Уполномоченный орган и должны содержать сведения о наименовании акционерного общества, фамилии, имени и отчестве (о последнем – в случае его наличия) лица, предлагаемого в качестве кандидатуры в представители интересов Ульяновской области, а также месте его работы (службы) и замещаемой должности.

К данным предложениям прилагаются заявление лица, предлагаемого в качестве кандидатуры в представители интересов Ульяновской области, о его согласии на избрание представителем интересов Ульяновской области в совет директоров (наблюдательный совет) или ревизионную комиссию акционерного общества, которое должно содержать сведения о серии и номере основного документа, удостоверяющего личность указанного лица, сведения о дате выдачи этого документа и органе, его выдавшем, сведения о гражданстве данного лица и о его согласии на обработку его персональных данных, а также анкета данного лица, составленная по установленной

Уполномоченным органом форме и заверенная кадровой службой по месту его работы (службы).»;

абзац четвёртый признать утратившим силу;

в пункте 8.2 слова «по кандидатурам» заменить словами «о кандидатурах»;

ж) пункт 9.4 раздела 9 после слова «Государственному» дополнить словом «гражданскому».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков